БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

Октябрьский калаЬы
кала округы

ХАКИМИ0ТЕ
452600, Октябрьский халаЬы,

Чапаев урамы, 23

РЕСПУБЛИ1СА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа

город Октябрьский
452600, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_2022й. № A6if «/S» ^ 2022 г.

О внесении изменений в постановление администрации от ЗОЛ2.2021 №4144 «О
нормативных затратах на оказание муниципальных услуг

муниципальными учреждениями дополнительного образования,
подведомственными отделу культуры администрации городского округа

город Октябрьский Республики Башкортостан»

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан от 24.12.2021 № 4023 «Об утверждении
Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в
сфере дошкольного, начального обгцего, основного общего, среднего общего,
дополнительного образования детей, применяемых при расчете объема субсидии
на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в постановление администрации городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан от 30.12.2021 №4144 «О нормативных
затратах на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями
дополнительного образования, подведомственными отделу культуры
администрации городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан» следующие изменения:

приложение №1 «Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных
услуг, оказываемых муниципальными учреждениями дополнительного
образования, подведомственными отделу культуры администрации городского
округа город Октябрьский Республики Башкортостан» изложить в редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

приложение №2 «Отраслевые корректирующие коэффициенты к базовым
нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых
муниципальными учреждениями дополнительного образования.

подведом ственны м и отдел у культуры  адм инистрации городск ого округа гор од
О ктябрьский Р еспублики Баппсортостан» излож ить в редакции согласно
прилож ению  № 2 к настоящ ем у постановлению ;

2 . Н астоящ ее постановление распространяется на правоотнош ения,
возникш ие с  1 января 2 0 2 2  года.

3 . К онтроль за  исполнением  настоящ его постановления возлож ить на
зам естителя главы адм инистрации Л аты пова О .Р. и на зам естителя главы по
ф инансовы м вопросам  - начальника ф инансового управления адм инистрации
Зарипову Н .Т ,

Глава адм инистрации А . Н . Ш мелев

приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан
от «26» декабря 2022 года № 3681

Базовые нормативы затрат
на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными 5̂ реждениями дополнительного образования, подведомственными

отделу культуры администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

Н аим енование
м униципальной услуги

Затраты, н епосредствен но связанны е с  оказанием  услуги , руб. Затраты на общ ехозяйственны е нуж ды , руб. Базовы й
норматив затрат

на оказание
услуги , р уб .

ОТ1 М 3 и
О Ц Д И

ФР
М У

К У
М У

сни
М У

соцди
М У

инз КУ СНИ соцци ФР У С ТУ О Т 2 пнз

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 1 7 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5 +
6 + 7 + 8 + 9 + 1 0

+ 1 1 + 1 2 + 1 3 + 1 4
+ 1 5 + 1 6

Реализация
дополнительны х

общ еобразовательны х
предпроф ессиональны х

программ в области
искусств. Ф ортепиано.

2 1 2 ,3 6 0,41 0 ,1 2 5,15 9 ,14 0,11 0 ,83 3,21 5 ,7 0 0 ,0 7 0 ,25 0 ,4 2 0 ,0 0 33 ,2 1 18,55 2 8 9 ,5 3

Реализация
дополнительны х

общ еобразовательны х
п редпроф ессиональньк

программ в области
искусств. Струнны е

инструменты .

2 85 ,45 0 ,41 0 ,1 2 5 ,15 9 ,1 4 0,11 0 ,83 3,21 5 ,7 0 0 ,0 7 0 ,25 0 ,4 2 0 ,0 0 33 ,2 1 18,55 3 6 2 ,6 2

Реализация
дополнительньк

общ еобразовательны х
предпроф ессиональньк

программ в области
искусств. Д уховы е и

ударны е инструменты .

2 7 5 ,9 9 0 ,29 0 ,3 0 2 ,6 4 5 ,2 7 0 ,0 6 0 ,9 7 2 ,1 6 4 ,2 8 0 ,05 0 ,0 8 0 ,5 8 0 ,0 0 3 1 ,0 3 15,25 3 3 8 ,9 5

Реализация
дополнительны х

общ еобразовательны х
предпроф ессиональны х

программ в области
искусств. Н ародны е

инстрз^енты .

2 5 4 ,4 0 0 ,2 9 0 ,3 0 2 ,6 4 5 ,2 7 0 ,0 6 0 ,9 7 2 ,1 6 4 ,2 8 0 ,0 5 0 ,0 8 0 ,5 8 0 ,0 0 3 1 ,0 3 1 5 ,2 5 3 1 7 ,3 6

Реализация
дополнительны х

общ еобразовательны х
предпроф ессиональньк

программ в области
искусств.

Х ореограф ическое
творчество.

5 6 ,5 9 0 ,2 9 0 ,3 0 2 ,6 4 5 ,2 7 0 ,0 6 0 ,9 7 2 ,1 6 4 ,2 8 0 ,0 5 0 ,0 8 0 ,5 8 0 ,0 0 3 1 ,0 3 1 5 ,2 5 1 1 9 ,5 5

Реализация
допол н и тел ьн ьк

общ еобразовательны х
предпроф ессиональньк

программ в области
искусств.

М узыкальный
фольклор.

1 2 3 ,9 8 0 ,4 1 0 ,1 2 5 ,1 5 9 ,1 4 0 ,1 1 0 ,8 3 3 ,2 1 5 ,7 0 0 ,0 7 0 ,2 5 0 ,4 2 0 ,0 0 3 3 ,2 1 1 8 ,5 5 2 0 1 ,1 5

Реализация
дополнительньк

общ еобразовательньк
предпроф есеиональньк

программ в области
искусств. Х ор овое

пение.

1 5 4 ,7 5 0 ,4 1 0 ,1 2 5 ,1 5 9 ,1 4 0 ,1 1 0 ,8 3 3 ,2 1 5 ,7 0 0 ,0 7 0 ,2 5 0 ,4 2 0 ,0 0 3 3 ,2 1 1 8 ,5 5 2 3 1 ,9 2

Реализация
дополнительны х

общеразвР1вающих
программ.

2 5 8 ,1 8 0 ,8 8 1 ,8 0 6 ,9 0 1 3 ,7 9 0 ,0 4 1 ,8 8 2 ,1 6 4 ,2 8 0 ,0 5 0 ,0 8 0 ,5 8 0 ,0 0 3 1 ,0 3 1 5 ,2 5 3 3 6 ,9 0

Реализация
дополнительньк

общ еобразовательньк
предпроф ессиональньк

программ в области
искусств. Ж ивопись.

4 8 ,8 1 0 ,5 4 0 ,0 0 1 ,0 4 1 ,6 3 0 ,0 5 0 ,1 6 0 ,7 0 1 ,0 7 0 ,0 3 0 ,0 1 0 ,1 4 0 ,0 0 8 ,3 5 0 ,2 0 6 2 ,7 3

OTl - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием государственной
услуги;

М3 - затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе оказания
государственной услзти;
ФР МУ -  затраты на формирование резервного фонда на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имзлцества,
используемого в процессе оказания муниципальной услуг (основных средств нематериальных активов, амортизируемых в процессе оказания
услуги), с учетом срока их полезного использования;
КУ - затраты на коммунальные услуги в части имущества, используемого в процессе оказания муниципальной услуги;
СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, используемого в процессе оказания муниципальной услуги;
СОТ ЩИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, используемого в процессе оказания муниципальной услуги;
ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги;
КУ - затраты на коммунальные услуги;
СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
СОТ ЩИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
ФР -  затраты на формирование резервного фонда на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества,
необходимого для общехозяйственньк нужд (основных средств и нематериальных активов), с )щетом срока их полезного использования;
УС - затраты на приобретение услуг связи;
ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;
ОТ2 - затраты на оплату труда с начислениями на вьшлаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в
оказании государственной услуги;
ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды.

Управляющий делами администрации

Начальник отдела культуры

А.Е. Пальчинский

Е.Е. Шепелева

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан
от «26» декабря 2022 года № 3681

Отраслевые корректирующие коэффициенты
к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями дополнительного

образования, подведомственными отделу культуры администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

Наименование муниципальной услуги Коэффициенты выравнивания Нормативные затраты на оказание i услуги,
руб.

ДШИ№1 ДШИ№2 ДХШ ДШИ№1 ДШИ№2 ДХШ_____
Реализация дополнительных
общеобразовательных предпрофессиональньк
программ в области искусств. Фортепиано.

1,0000 1,1193 289,53 324,08

Реализация дополнительных
общеобразовательных предпрофессиональных
программ в области искусств. Струнные
инструменты.

1,0000 1,0186 362,62 369,35

Реализация дополнительньк
общеобразовательных предпрофессиональных
программ в области искусств. Духовые и
ударные инструменты.

1,0742 1,0000 364,10 338,95

Реализация дополнительных
общеобразовательных предпрофессиональных
программ в области искусств. Народные
инструменты.

1,0066 1,0000 319,46 317,36

Реализация дополнительных
общеобразовательных предпрофессиональных
программ в области искусств. Хореографическое
творчество.

1,4014 1,0000 167,54 119,55

Реализация дополнительньк
общеобразовательньк предпрофессиональньк

1,0000 1,3208 - 201,15 265,67 “

программ в области искусств Музьпсальный
фольклор.
Реализация дополнительных
общеобразовательных предпрофессиональных
программ в области искусств. Хоровое пение.

1,0000 1,1447 231,92 265,48

Реализация дополнительных общеразвивающих
программ в области искусств

1,1065 1,0000 0,1954 372,78 336,90 65,82

Управляющий делами администрации

Начальник отдела культуры ■ V ■ > <7

А.Е. Пальчинский

Е.Е. Шепелева